
Openstellingsbesluit SKNL Groningen 2024 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur en Landschap Groningen (SKNL). 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Openstellingsbesluit SKNL Groningen 2024 

  

Hoofdstuk 1 Kwaliteitsimpuls Natuur en Landschap 
Paragraaf 1 Investeringssubsidie 

Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie als bedoeld in artikel 8 SKNL kan worden verstrekt voor de percelen die zijn aangegeven op 

bijlage 1 behorende bij dit besluit. 

Artikel 2 Subsidiabele kosten 
Voor subsidie als bedoeld in artikel 8 SKNL komen de volgende kosten voor subsidie in aanmerking: 

a. kosten voor het realiseren van een natuurbeheertype op grond die functieverandering heeft on- 

dergaan 

Artikel 3 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 1 bedraagt €437.250,- 

  

Paragraaf 2 Subsidie functieverandering 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie als bedoeld in artikel 15 SKNL kan worden verstrekt voor de percelen die zijn aangegeven op 

bijlage 1 behorende bij dit besluit. 

Artikel 5 Subsidiabele kosten 
Voor subsidie als bedoeld in artikel 4 komt uitsluitend de waardedaling in aanmerking die het gevolg 

is van: 

a. het omzetten van landbouwgrond in natuurterrein; 

b. het omzetten van landbouwgrond ten behoeve van de daaropvolgende aanleg van een landschaps- 

beheertype. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 4 bedraagt €1.770.000,-. 

  

Paragraaf 3 Aanvraagperdiode en loket voor indiening 

Artikel 7 Aanvraagperiode 
Aanvragen voor subsidies kunnen van 2 juli 2024 tot en met 1 september 2024 ingediend worden bij 

de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland Postbus 40225 8004 DE Zwolle. 

Hoofdstuk 2 Tarieven 

Artikel 8 Tarieven begrotingsjaar 2024 
1. De maximale subsidie voor aanleg en herstel van een natuurterrein wordt op grond van artikel 

14, derde lid, SKNL bepaald en bedraagt maximaal €25.000,-/ha voor de realisatie van een natuur- 

beheertype. 

Nr. 10309 

PROVINCIAAL BLAD 11 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 10309 11 juli 2024 1 



Hoofdstuk 3 Slotbepalingen 

Artikel 9 Préadvies 
Een aanvraag voor investeringssubsidie en subsidie functieverandering kan uitsluitend worden ingediend 

indien de aanvraag vergezeld gaat van een positieve prétoets van Prolander omtrent de wenselijkheid, 

alsmede de efficiëntie en effectiviteit van de voorgestelde investering en functieverandering. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 11 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Openstellingsbesluit SKNL Groningen 2024. 

Groningen, 2 juli 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Johan Koopmans, loco-secretaris. 

Provinciaal blad 2024 nr. 10309 11 juli 2024 2 



Bijlage 1 behorende bij het besluit van GS van Groningen met dossiernummer K65918 
  

Oppervlakte in 

hectares 

Functieveran- 

dering 

Investeringssub- 

sidie 

Ambitie Kadastraal perceel 

0,4 Ja Nee N15.02 STR02U890 

0,05 Ja Nee N15.02 STR02U3451 

1,18 Ja Ja N14.03 FSW00H1492 

7,56 Ja Ja N14.03 FSW00H1495 

8,75 Ja Ja N14.03 FSW00H258 

8,97 Ja Nee N12.02 LEE01A1822 

1,63 Ja Nee N12.03 LEE01A2266 (gedeeltelijk) 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 10309 11 juli 2024 3 


